
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1700 DEL 11-07-2022

N. SETTORE 396 DEL 11-07-2022

Oggetto:

Gara telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip
S.P.A. mediante richiesta di offerta (R.D.O.), per l'affidamento del servizio di
assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario
27 (ADI)- PAC Anziani II Riparto Azioni a Sportello. CIG: 9238609553 -
CUP: H51H22000010006. Nomina Commissione giudicatrice.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1700 del 11-07-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Gara telematica con procedura aperta tramite piattaforma MEPA di Consip
S.P.A. mediante richiesta di offerta (R.D.O.), per l'affidamento del servizio di
assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario
27 (ADI)- PAC Anziani II Riparto Azioni a Sportello. CIG: 9238609553 -
CUP: H51H22000010006. Nomina Commissione giudicatrice.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
- la delibera del CIPE n. 113 del 26.10.2012 individua le amministrazioni e gli organismi responsabili della
gestione e della attuazione dei programmi e degli interventi del Piano di Azione e Coesione e all’allegato, indica il
Ministero dell’Interno quale responsabile della gestione e attuazione del programma nazionale "Servizi di cura
all’infanzia e agli anziani non autosufficienti";
-il Ministero dell’Interno, con la citata delibera n. 113/2012, ha individuato quale Amministrazione responsabile
della gestione del programma ed intervento del Piano di azione coesione concernente "l’infanzia e gli anziani non
autosufficienti", a favore degli Ambiti/Distretti socio–sanitari che hanno sede nelle quattro Regioni dell’Obiettivo
Convergenza 2007-2013 (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia);
Visti:
- il Decreto n. 3079/PAC del 26 luglio 2019, successivamente integrato e modificato dal Decreto n. 3199/PAC del
25 ottobre 2019 e dal Decreto n. 3425/PAC dell’11/09/2020, con il quale è stato attivato il Macroprocesso per la
"selezione di operazioni a regia territoriale attraverso la presentazione di istanze ammesse a finanziamento sulla
base del meccanismo «a sportello»";
- il Decreto n 3543/PAC del 23/07/2021 a parziale modifica e integrazione del Decreto 3079/PAC del 26 luglio
2019 e del Decreto 3199/PAC del 25 ottobre 2019, con la quale l’Autorità di Gestione ha modificato la tipologia di
interventi ammissibili a finanziamento, i connessi requisiti di accesso, le relative modalità di presentazione
dell’istanza di finanziamento e l’importo massimo finanziabile in favore di ciascun beneficiario, il tutto nei termini
riportati nel documento di cui all’Allegato 1 dello stesso Decreto;
Considerato che il Distretto socio sanitario 27 si trova nella condizione di cui alla lettera B dell’Allegato 1 del
succitato Decreto;
Vista la scheda progettuale di intervento, redatta dal gruppo di lavoro dedicato, per il servizio di assistenza
domiciliare integrata con i servizi sanitari del Distretto socio sanitario 27 (ADI per un importo di € 371.674,76 IVA
inclusa con la quale si prevede di attivare il servizio a favore di n° 204 beneficiari per 24 ore mensili per 3 ½  mesi;
Richiamata integralmente la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 12 del 23/11/2021 ad oggetto "Pac Anziani
II Riparto. Approvazione scheda progettuale del servizio di assistenza domiciliare integrata del Distretto socio
sanitario 27 (ADI) finalizzata alla assegnazione delle risorse mediante accesso all’azione a sportello";
Vista la nota del 3.03.2022 prot.llo  n. 20188 l’Autorità di Gestione del Ministero dell’Interno ha trasmesso il
decreto integrativo n. 3659/PAC del 25/02/2022 di approvazione del Piano di Intervento PAC Anziani relativo
all’Azione a Sportello Anziani II Riparto per € 371.674,76 IVA inclusa;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1700 del 11-07-2022
Pag. 2 di 5



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n° 1319 del 26-05-2022 con la quale si è si è stabilito di procedere
all’espletamento di Gara Telematica con procedura aperta, ai sensi degli art. 60 e 95 del D.lgs. 50/16, sulla
piattaforma MePa di Consip S.p.A. mediante Richiesta di Offerta (RDO) per l’affidamento del servizio di
assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari del Distretto socio sanitario 27 (ADI), per un valore
imponibile pari ad € 371.674,76 IVA inclusa al 5% afferenti al Pac Anziani II Riparto Azioni a Sportello, con
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità prezzo;
- che  entro il termine ultimo di scadenza  per la presentazione delle offerte fissato alle ore 13.00 del 11-07-2022
sono pervenute sulla piattaforma MEPA n° 7 offerte  così come sotto riportato nell’ordine risultante dalla
piattaforma, che di seguito si elencano:

1
BADIA GRANDE SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)
53676
Lotto 1

08/07/2022 00:25:21

2
"AZIONE SOCIALE" SOC. COOP. SOC. A R.L. ONLUS

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)
48777
Lotto 1

06/07/2022 12:21:58
3

GENESI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

44874
Lotto 1

06/07/2022 13:38:18
4

COOPERATIVA SOCIALE ORCHIDEA
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

44221
Lotto 1

07/07/2022 11:10:44
5

ANCHISE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ARL ONLUS
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

41611
Lotto 1

05/07/2022 16:37:36
6

SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE ORSA MAGGIORE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

30372
Lotto 1

04/07/2022 13:15:05
7

EUROSERVICE
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

27055
Lotto 1

07/07/2022 12:58:42

- che nel rispetto del contenuto delle linee guida ANAC n. 3/2016 e da quanto previsto dall’art. 26 del Disciplinare
di gara approvato con Determinazione Dirigenziale n° 1319 del 26-05-2022 si rende necessario procedere alla
nomina della Commissione di gara;

Visti l’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e smi, le Linee Guida Anac n. 5 la commissione sarà composta da
tre membri; il presidente dovrà possedere qualifica dirigenziale oppure ricoprire un incarico apicale, mentre i
restanti due membri saranno individuati tra i dipendenti del Comune di Milazzo e/o del distretto socio sanitario 27;
in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’art.77, comma 9, del Codice.
A tal fine i medesimi rilasceranno apposita dichiarazione alla stazione appaltante; la commissione giudicatrice è
responsabile della valutazione delle offerte amministrative, tecniche ed economiche dei concorrenti e fornisce
ausilio al RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche (cfr. Linee guida n. 3 del 26 ottobre 2016);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1700 del 11-07-2022
Pag. 3 di 5

www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/
www.acquistinretepa.it/eproc2Rdo/


Ritenuto di dover procedere alla nomina di detta commissione per l’affidamento del servizio di trattasi,
individuando il seguente personale:
- Dott. Domenico Lombardo, Dirigente del Settore 6° del Comune di Milazzo– Presidente;
- Dott.ssa Nunziata Fiorello- Responsabile dell’Area Servizi Sociali - del Comune di San Filippo del Mela -
componente;
- Sig.Rosalia Cafarelli - Istruttore amministrativo - del Settore Servizi Sociali del Comune di Milazzo
–componente, verbalizzante

Dare atto che il responsabile Unico del Procedimento è la Assistente Sociale D.ssa Domenica Bueti nominata con
determinazione n. 204 del 05-04-2022;

Visti:
- il vigente Regolamento dei contratti del Comune di Milazzo;
- la legge 328/2000;
- le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
- l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia;

PROPONE
Per i motivi esposti in narrativa:

1.di nominare, quali componenti della Commissione di Gara relativa all’affidamento del servizio di assistenza
domiciliare integrata con i servizi sanitari nel distretto socio sanitario 27 (ADI)- PAC Anziani II Riparto Azioni a
Sportello., i seguenti professionisti:
- Dott. Domenico Lombardo, Dirigente del Settore 6° del Comune di Milazzo– Presidente;
- Dott.ssa Nunziata Fiorello- Responsabile dell’Area Servizi Sociali - del Comune di San Filippo del Mela -
componente;
- Signora Rosalia Cafarelli - Istruttore amministrativo - del Settore Servizi Sociali del Comune di Milazzo –
componente, verbalizzante;

2. dare atto che copia del presente provvedimento venga formalmente consegnato alla Dott.ssa Nunziata Fiorello e
alla signora Rosalia Cafarelli;

3. di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1700 del 11-07-2022
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1700 del 11-07-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 12-07-2022.

N. Reg. Albo: 2956

Milazzo, lì 12-07-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1700 del 11-07-2022
Pag. 5 di 5


